
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 637

от 07 июня 2024 года

О внесении изменений в приказ 
департамента здравоохранения от 27 
февраля 2023 года № 225 «Об утверждении 
порядка отбора пациентов для оказания 
высокотехнологичной медицинской
помощи детскому населению Брянской 
области в соответствии с приказом 
Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 02.10.2019 г.
№ 824н «Об утверждении Порядка
организации высокотехнологичной
медицинской помощи с применением 
единой государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения»

В соответствии с Положением о департаменте здравоохранения 
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 
29 января 2013 года № 76, в связи с кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ департамента здравоохранения Брянской 
области от 27 февраля 2023 года № 225 «Об утверждении порядка отбора 
пациентов для оказания высокотехнологичной медицинской помощи 
детскому населению Брянской области в соответствии с приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.10.2019 г. 
№ 824н «Об утверждении Порядка организации высокотехнологичной 
медицинской помощи с применением единой государственной 
информационной системы в сфере здравоохранения», изложив пункт 5 в 
следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента здравоохранения Брянской области 
Маркину Т.П.».

2. Внести следующие изменения в состав Комиссии департамента 
здравоохранения Брянской области по отбору несовершеннолетних 
пациентов (от 0 до 17 лет 11 мес. 29 дней) для направления на оказание 
высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую

г. Брянск

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Ьрянокой области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер МJLO^OOISooS



программу обязательного медицинского страхования, утвержденный 
вышеуказанным приказом:

2.1. Включить в состав Комиссии:
Маркину Татьяну Петровну - первого заместителя директора 

департамента здравоохранения Брянской области, председателем Комиссии;
Никитину Нелли Викторовну - главного консультанта отдела охраны 

здоровья взрослого населения, прогнозирования развития здравоохранения 
департамента здравоохранения Брянской области, членом Комиссии.

2.2. Исключить из состава Комиссии Чиркову О.И., Сорину О.В.
3. Настоящий приказ вступает в силу в порядке, установленном 

действующим законодательством, и подлежит обязательному 
опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента здравоохранения Брянской области 
Маркину Т.П.

Директор департамента 
здравоохранения С.А. Галаганов


